
Aktuální interpretace pravidel IJF o
úpravě kimona během zápasu.

Závodník zodpovídá po celou dobu zápasu sám za úpravu svého kimona a musí
ho udržovat upravené během celého zápasu v takovém stavu v jakém bylo, když
do zápasu nastupoval - to znamená, že obě klopy kimona musí být pevně
uvázány za páskem. Pokud se stane, že některý z límců (nebo oba) se během
zápasu z poza pásku vytáhnou, je závodník povinen si kimono v čase mezi mate
a hajime znovu sám upravit bez rozvázání pásku a bez toho že by ho rozhodci na
úpravu musel upozornit. Pokud tak neučiní, bude vyzván rozhodčím v tatami
k úpravě. Při druhé a další výzvě rozhodčího k úpravě kimona následuje zároveň
trest shido pro neupraveného závodníka.
 
Vedeni KR CSJu




